
サクマ企画主催ワークショップ

2020年4月に延期としておりました柴幸男氏のWSを10月に開催致します。サクマ企画の次
回公演は柴幸男氏（ままごと主宰）お迎えし、2021年秋に開催が決定致しました！！公演
までいくつかの関連企画を行う予定です。第1弾として、柴氏を講師として迎え、新潟で
ワークショップを開催致します。参加者が会場となる場所で作品の種を見つけて創作を行
います。

お申し込み方法

以下を明記の上、メールにてお申し込みください。
・宛先： sakumakikakuws@gmail.com 
・メール件名：「柴幸男氏WS」申し込み

・①お名前（フリガナ） ②年齢 ③性別
④ご住所 ⑤お電話番号 ⑥ご職業 ⑦演劇経験

・締め切りは2020 年９月25日（金）
※定員になり次第締め切ります。

「にちじょうでさがしもの。日常はたから箱。」

※皆様からの申し込みメールを受信しましたら申し込み内容確認のご連絡を

致します。メール送信後、3日以内に受信確認メールが届かない場合にはお手
数ですが、再度メールをお送りいただけますようお願い申し上げます。

お問い合わせ： sakumakikakuws@gmail.com
担当 ：佐久間喜子、古川祥淑、石川未来
主催 ：サクマ企画

・日 時 ①10月3日（土）18時～20時（2時間）
②10月4日（日）9時半～12時半（3時間）
③10月4日（日）15時～18時（3時間）

※②と③は同じ内容です。①+ ②又は①+ ③の2コマ参加可能です。

・参 加 費 ①4,000 円、②・③5,500 円

・定 員 各回８名程度

・参加資格 新潟に在住の方ならどなたでも（高校生以上）

・持ち物 スマートフォンもしくは写真・動画撮影、録音の
機能を有するもの

・会場 砂丘館（旧日本銀行新潟支店長役宅）

新潟市中央区西大畑町5218 -1

※本企画では、政府、新潟県、新潟市の方針やガイドラインに従いまして、
新型コロナウイルス感染拡大予防を徹底し、企画を開催致します。参加者
の方にはお申込み受付の返信とともに詳細のお願いをお送りいたします。

※会場には駐車場がありません。また、周辺の道路は駐車禁止です。公共交通機関をご利用ください。
※新潟駅からのバス：浜浦町線C2系統または観光循環バス乗車、バス停「西大畑坂上」下車徒歩1分
※新潟市西堀地下駐車場をご利用の方は、駐車券提示で60分の無料券を差し上げます。

講師プロフィール ○柴幸男氏
1982年生まれ、愛知県出身。青年団演出部。多摩美術大学講師、四国
学院大学非常勤講師。東京の劇場から北九州の船上まで、新劇から学芸
会まで、場所や形態を問わない演劇活動を行う。日本大学藝術学部在学
中に『ドドミノ』で第2回仙台劇のまち戯曲賞を受賞。2010年に『わが
星』で第54回岸田國士戯曲賞を受賞。2013年の瀬戸内国際芸術祭より小
豆島での継続的な滞在制作を開始。島民や観光客を巻き込み、"その時、
その場所で、その人たちとしかできない演劇"を上演している。

http://mamagoto.typepad.jp/.a/6a0120a6584fee970b01bb08c43929970d-pi
http://mamagoto.typepad.jp/.a/6a0120a6584fee970b01bb08c43929970d-pi

